
UCHWAŁA NR IX-45-19

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu, Kultury 
i Turystyki w Andrychowie”, nadania jej statutu oraz wyposażenia w majątek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827 z późn. zm.)

Rada Miejska w Andrychowie

uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 czerwca 2019 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie jednostki 
budżetowej, pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie” celem wykonywania zadań 
własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i turystyki, a także kultury.

§ 2. 

Siedzibą Miejskiego Ośrodka Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie jest miasto Andrychów.

§ 3. 

Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Gmina Andrychów wyposaża Miejski Ośrodek Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie w mienie, którego 
wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

1. Upoważnia się Burmistrza Andrychowa do stanowienia, w drodze zarządzenia, o wysokości cen i opłat albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Andrychów, które zostały przekazane w zarządzanie 
Miejskiemu Ośrodkowi Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie.

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy sytuacji, w których przepisy szczególne regulują 
sposób stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa.

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Kubień

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX-45-19

Rady Miejskiej w Andrychowie

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU,

KULTURY I TURYSTYKI
W ANDRYCHOWIE

Rozdział 1.
 Podstawy prawne:

§ 1. 

1. Miejski Ośrodek Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie, zwany w dalszej części  Statutu „MOSKiT”, 
jest jednostką organizacyjną Gminy Andrychów, działającą w formie  jednostki budżetowej.

2. MOSKiT działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,

4) niniejszego Statutu.

Rozdział 2.
 Postanowienia wstępne:

§ 2. 

1. MOSKiT działa na terenie Gminy Andrychów.

2. Siedzibą MOSKiT jest miasto Andrychów.

Rozdział 3.
Cel i zadania MOSKiT:

§ 3. 

1. Celem działalności MOSKiT jest:

1) organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu, kultury i turystyki wśród mieszkańców Gminy 
Andrychów, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży;

2) współtworzenie warunków dla działań zmierzających do rozwoju sportu, kultury i turystyki na terenie Gminy 
Andrychów;

3) współpraca z innymi podmiotami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi 
zadania z zakresu sportu, kultury i turystyki;

4) budowa pozytywnego wizerunku Gminy Andrychów na terenie kraju i za granicą.

2. Do zadań MOSKiT należeć będą w szczególności:

1) zadania dotyczące sportu:

- zarządzanie i administrowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz prowadzenie w nich 
działalności sportowo-rekreacyjnej, gastronomicznej i noclegowej;

- zagospodarowanie obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych w potrzebne urządzenia oraz konserwacja 
tych obiektów;

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 1



- organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu, kultury fizycznej, turystki i rekreacji na terenie 
Gminy Andrychów;

- organizacja szkolenia dzieci i młodzieży, oraz doskonalenia kadr instruktorsko -trenerskich;

- współpraca ze stowarzyszeniami krzewienia kultury fizycznej, klubami sportowymi i organizacjami 
pozarządowymi oraz udzielanie im pomocy w realizacji zadań;

- współorganizacja wydarzeń sportowych na terenie Gminy od lokalnych po 
ogólnopolskie i międzynarodowe;

- wspieranie osób osiągających wybitne osiągnięcia sportowe przez przyznawanie okresowych stypendiów 
sportowych;

2) zadania dotyczące kultury:

- współpraca z instytucjami kultury, stowarzyszeniami i związkami twórczymi oraz fundacjami w zakresie 
realizacji na terenie Gminy wspólnych przedsięwzięć kulturalnych;

- promocja na terenie Gminy uroczystości z okazji świąt państwowych i rocznic;

- wspieranie artystów przez przyznawanie stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną 
i upowszechnianiem kultury;

3) zadania dotyczące turystyki:

- zarządzanie informacją turystyczną oraz prowadzenie punktu informacji turystycznej;

- realizacja projektu pn. „Małopolski System Informacji Turystycznej”;

- współdziałanie ze stowarzyszeniami oraz innymi organizacjami i instytucjami prowadzącymi działalność 
w zakresie turystyki;

- prowadzenie ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami hotelarskimi;

- współpraca z Małopolską Organizacją Turystyczną (MOT), Polską Organizacją Turystyczną (POT) oraz 
IT znajdującymi się w sąsiednich gminach;

- oznakowanie turystyczne zasobów i atrakcji turystycznych;

- współpraca z właścicielami gospodarstw agroturystycznych, właścicielami hoteli, restauracji i atrakcji 
turystycznych na terenie Gminy Andrychów;

4) zadania dotyczące promocji i informacji zewnętrznych:

- tworzenie wizerunku Gminy oraz ciągła jego promocja w kraju i za granicą;

- organizowanie uroczystości z udziałem gości krajowych i zagranicznych oraz ich obsługa;

- współpraca z miastami partnerskimi;

- projektowanie, nabywanie oraz gospodarowanie materiałami promocyjnymi i informacyjnymi;

- współpraca z Urzędem Miejskim, jednostkami organizacyjnymi, instytucjami, organizacjami oraz organami 
administracji rządowej i samorządu terytorialnego w podejmowaniu działań mających na celu promocję 
miasta;

- udział w krajowych i zagranicznych targach, konferencjach i imprezach;

- organizacja i współorganizacja imprez o charakterze promocyjnym, sportowo-
rekreacyjnym okolicznościowym i kulturalnym;

- prowadzenie zadań wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym 
przeprowadzanie procedury związanej z przyznawaniem i rozliczaniem dotacji, opracowywanie programu 
współpracy i sprawozdania z jego realizacji;

- administrowanie stronami internetowymi znajdującymi się na serwerze Urzędu Miejskiego w Andrychowie;

- tworzenie i redagowanie portalu internetowego Urzędu Miejskiego w Andrychowie;

- prowadzenie kampanii informacyjnych i promocyjnych w internetowych serwisach społecznościowych;

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 2



- zarządzanie i redagowanie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Andrychów, przy współpracy ze 
wszystkimi wydziałami Urzędu Miejskiego w Andrychowie oraz gminnymi jednostkami organizacyjnymi;

- przygotowywanie materiałów informacyjnych oraz prowadzenie kampanii informacyjnych;

- współpraca z komórkami organizacyjnymi Urzędu w celu sprawnego i rzetelnego przekazywania informacji 
mediom.

Rozdział 4.
 Organizacja i zarządzanie MOSKiT

§ 4. 

1. Działalnością MOSKiT kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza    Andrychowa.

2. Dyrektor MOSKiT może powoływać i odwoływać zastępcę Dyrektora.

3. Dyrektor MOSKiT podlega służbowo Burmistrzowi Andrychowa.

4. Dyrektor reprezentuje MOSKiT na zewnątrz, działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Andrychowa.

5. Dyrektor MOSKiT jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w MOSKiT pracowników i jest 
kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

6. Pracodawcą dla Dyrektora MOSKiT jest Burmistrz Andrychowa.

7. Wewnętrzną strukturę organizacyjną MOSKiT określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora 
i zatwierdzony przez Burmistrza Andrychowa.

8. Dla realizacji zadań statutowych MOSKiT, Dyrektor jest uprawniony do wydawania decyzji w formie 
zarządzeń wewnętrznych, regulaminów i instrukcji.

9. Nadzór nad działalnością MOSKiT sprawuje Burmistrz Andrychowa.

Rozdział 5.
Majątek i finanse

§ 5. 

1. MOSKiT dysponuje samodzielnie rachunkiem bankowym.

2. Dyrektor MOSKiT zarządza powierzonym mu majątkiem zgodnie z obowiązującymi  przepisami i ponosi za 
ten majątek odpowiedzialność.

3. Gospodarka finansowa prowadzona jest według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych 
i w ustawie o rachunkowości.

4. Podstawę gospodarki finansowej MOSKiT stanowi roczny plan finansowy (plan dochodów i wydatków), 
opracowany na podstawie przyznanych środków finansowych  w uchwale budżetowej Gminy Andrychów.

5. Opracowanie rocznego planu finansowego oraz jego realizacja należy do obowiązków Dyrektora MOSKiT.

6. MOSKiT gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego 
prawidłową eksploatację i ochronę.

Rozdział 6.
 Postanowienia końcowe.

§ 6. 

1. Statut MOSKiT uchwala Rada Miejska w Andrychowie.

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 3



2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Kubień

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX-45-19

Rady Miejskiej w Andrychowie

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Wykaz mienia stanowiącego wyposażenie
Miejskiego Ośrodka Sportu, Kultury i Turystyki w Andrychowie

Lp Nazwa Ilość
1 Drukarka laserowa 1
2 Drukarka Lexmark C736dn 1
3 Komputer Triline Profi 780 G 1
4 Skaner 1
5 Zestaw komputerowy 1
6 Aparat cyfrowy Nicon z wyposażeniem 1
7 Aparat fotograficzny 1
8 Projektor 1
9 Telebim 1
10 Przyczepa SIDECAR T-750 (do telebimu) KWA7PR9 1
11 Balon promocyjny-reklamujący Gminę Andrychów 1
12 Brama łamana z herbem i znakiem topograficznym Andrychowa 1
13 Gablota informacyjna wolnostojaca GIK/WS 1
14 Kopiarka Nashuatec 1
15 Namiot plenerowy-reklamujący Gminę Andrychów 1
16 Rzeźba Brzecławskie panny młode 1
17 Stoisko wystawiennicze 1
18 Witacz wielogabarytowy TOD-HEAD Inwałd 1
19 Witacz wielogabarytowy TOD-HEAD Andrychów 1
20 Adobe CS5.5 Design Standard PL Win BOX 1
21 Adobe Photoshop Elements 10 PL Win BOX 1
22 Bezterminowa licencja na interaktywną mapę przedstawiającą plan miasta i gminy 1
23 CorelDraw Graphics Sulite X8 PL 1
24 CorelDRAW GS X5 PL Win 1

25
Jednorazowa licencja  - opracowanie i wykonanie planu miasta i gminy 
Andrychów 1

26 Microsoft ESD Office Home & Business 2016 Win 1
27 Miejska Platforma Internetowa mMyCity 1

28
Prawa do realizacji imprezy sportowow - rekreacyjnej pn.: "Bieg po Serce Zbója 
spod Złotej Górki" 1

29
Prawo autorskie - "Logo Andrychowa" wraz z hasłem "Andrychów Gmina 
utkana              z atrakcji" 1

30
System muzealny MONA-FB - Umowa użyczenia nr 13/2017 z dnia 11.10.2017r. 
- Towarzystwo Miłośników Andrychowa Andrychów 1

31 Obraz - Drelicharz z Andrychowa na PCV 5mm 2,35 m x 1,5 m 1
32 Komputer przenośny - laptop 2
33 Segment prosty z wieszakiem 2
34 Segment rogowy z wieszakiem 2

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 1



35 Szafka szatniowa z siedziskiem 36
36 Ekspozytor niski 1
37 Hotspot WIFI Mikrotik RTB-RBWAP2ND 1
38 Kaseton podświetlany zewnętrzny 1
39 Komputer Triline Profi 780 G 1
40 Kosz na śmieci 1
41 Krzesło 3
42 Krzesło biurowe 1
43 Lada recepcyjna wraz z biurkiem 1
44 Lampka biurowa 2
45 Mapa subregionu 1
46 Mapa Województwa Małopolskiego 1
47 Samodzielne stanowisko dla turysty 1
48 Stojak obrotowy na pocztówki 1
49 Stojak wolnostojący stalowy 1
50 Stolik 1
51 Strzałka w prawo 190 m 1
52 Strzałka w prawo 320 m 1
53 Strzałka w prawo 400 m 1
54 Szafka pod kserokopiarkę 1
55 Tablica ogłoszeniowa 1
56 Tablica wewnętrzna z logo MSIT 1
57 Telefaks Panasonic 1
58 Telefon Siemens 1
59 Wizytownik 1
60 Wózek transportowy 1
61 Chronometr 1
62 Markartur kompas busola z linijką 50
63 Baner informacyjny 2
64 Stelaż ekspozycyjny 12
65 Apteczka przenośna 1
66 Balon stacjonarny 1
67 Baner (200x100) 3
68 Baner (300x150) 1
69 Biurko dwuosobowe półokrągłe 1
70 Biurko półokrągłe 3
71 Czajnik 1
72 Dostawka 1
73 Flaga promocyjna 4
74 Fotel - krzesło obrotowe 1
75 Gablota informacyjna 1
76 Gaśnica 2
77 Herb Andrychowa AS litery 1
78 Kalkulator 5
79 Kontener - dostawka do biurka 6
80 Krzesło aluminiowe Samba 2

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 2



81 Krzesło biurowe 4
82 Krzesło ISO zielone wyścielane 3
83 Litery Punkt Informacji Turystycznej w Andrychowie 1
84 Lodówka TUR 1
85 Lustro 1
86 Młotek kowalski tradycyjny 2
87 Namiot promocyjny 3
88 Narożnik do biurka 2
89 Niszczarka 1
90 Obraz - Drelicharz z Andrychowa na PCV 5mm 1,5 m x 1,0 m 1
91 Ogrzewacz konwekcyjny 1
92 Ogrzewacz wody elektryczny 10l 1
93 Pompka elektryczna 1
94 Radio 1
95 Regał otwarty 5
96 Regał zamknięty 1
97 Rollbaner 2
98 Rollup 4
99 Stand (potykacz) 2
100 Stempel 1
101 Stojak - baner 1
102 Stojak na foldery 2
103 Stojak na ulotki 1
104 Stojak uniwersalny wystawienniczy 1
105 Stolik RTV 1
106 Stół 1
107 System radionadajnika 1
108 Szafa na segregatory 8
109 Szafka 1
110 Ścianka wystawiennicza 2
111 Telefon bezprzewodowy Panasonic 1
112 Telefon komórkowy Huawei L21 P20 Lite DS CZARNY 1
113 Torba na laptop 1
114 Urządzenie mennicze 1
115 Wentylator 1
116 Wieszak czarny 1
117 Zestaw komputerowy 2
118 Żaluzja pionowa 1
119 Plan Sołectwa - Inwałd 1
120 Plan Sołectwa - Roczyny 1
121 Plan Sołectwa - Rzyki 1
122 Plan Sołectwa - Sułkowice Łęg 1
123 Plan Sołectwa - Targanice 1
124 Plan Sołectwa - Zagórnik 1
125 Tablica informacyjna - Breclav Czechy (miasto partnerskie) 1

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 3



126 Tablica informacyjna - Choni Gruzja (miasto partnerskie) 1
127 Tablica informacyjna - Isny im Allgau Niemcy (miasto partnerskie) 1
128 Tablica informacyjna - Izium Ukraina (miasto partnerskie) 1
129 Tablica informacyjna - Landgraaf Holandia (miasto partnerskie) 1
130 Tablica informacyjna - Priverno Włochy (miasto partnerskie) 1
131 Tablica informacyjna - Storożyniec Ukraina (miasto partnerskie) 1
132 Tablica informacyjna - Tukums Łotwa (miasto partnerskie) 1

133
Tablica informacyjna opisująca Kaplicę Św.Bartłomieja i Św.Łukasza w 
Zagórniku 1

134 Tablica informacyjna opisująca Kościów w Inwałdzie 1
135 Tablica informacyjna z nazwą Parku Miejskiego w Andrychowie 3
136 Tablica informacyjna z planem gminy 3
137 Znak informacji turystycznej E-22a - Aleja Brzóz. Agroturystyka 1
138 Znak informacji turystycznej E-22a - Basen kąpielowy 6
139 Znak informacji turystycznej E-22a - Czarny Groń 3
140 Znak informacji turystycznej E-22a - Gancarz Szlak pieszy 2
141 Znak informacji turystycznej E-22a - Groń Jana Pawła II Szlak pieszy - Leskowiec 7
142 Znak informacji turystycznej E-22a - Inwałd Park 3
143 Znak informacji turystycznej E-22a - Jaskinia Komonieckiego 1
144 Znak informacji turystycznej E-22a - Jawornica Szlak pieszy 1
145 Znak informacji turystycznej E-22a - Joga Leskowiec 1
146 Znak informacji turystycznej E-22a - Kocierz Hotel&SPA 2
147 Znak informacji turystycznej E-22a - Krzyż Jubileuszowy Wzgórze Miłosierdzia 3
148 Znak informacji turystycznej E-22a - Łamana Skała Skałki 1
149 Znak informacji turystycznej E-22a - Łupki wierzowskie. Atrakcja turystyczna 1
150 Znak informacji turystycznej E-22a - Miodowy Raj. Agroturystyka 1
151 Znak informacji turystycznej E-22a - Muzeum Historyczno-Etnograficzne 1
152 Znak informacji turystycznej E-22a - Pańska Góra 1
153 Znak informacji turystycznej E-22a - Pańska Góra Szlak pieszy 1
154 Znak informacji turystycznej E-22a - Potrójna Szlak pieszy 1
155 Znak informacji turystycznej E-22a - Stanica Hucuł 4
156 Znak informacji turystycznej E-22a - Wapiennik w Inwałdzie. Pomnik Przyrody 1
157 Znak informacji turystycznej E-22a - Złota Górka Szlak pieszy 1
158 Znak informacyjny Informacja Turystyczna 1

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Kubień

Id: 62A1C3D1-D9D8-4D75-A751-D1165737CAAA. Podpisany Strona 4




